
Nr. 37672
20 november

2024

Regeling van De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

12 november 2024, kenmerk 3993079-1074685-MEVA, houdende

herstelregeling voor de wijziging van het bedrag vermogenstoets

zorgtoeslag met ingang van 1 januari 2025

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van de Wet op de zorgtoeslag;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 3, eerste lid, van de Wet op de zorgtoeslag, wordt ‘€ 140.213’ vervangen door ‘€ 141.896’ en
wordt ‘€ 177.301’ vervangen door ‘€ 179.429’

ARTIKEL II 

De Regeling van De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 8 oktober 2024, kenmerk
3975287-1072728-MEVA, houdende wijziging van het bedrag vermogenstoets zorgtoeslag met ingang
van 1 januari 2025 (Stcrt.2024, 33447) wordt ingetrokken.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 37672 20 november 2024



TOELICHTING 

Deze regeling wijzigt met ingang van 1 januari 2025 in artikel 3, eerste lid, van de Wet op de zorgtoe-
slag (hierna: Wzt) het bedrag van ‘€ 140.213’ in ‘€ 141.896’ en het bedrag van ‘€ 177.301’ in
‘€ 179.429’.

Ingevolge artikel 3, tweede lid Wzt, worden bij het begin van het kalenderjaar de bedragen genoemd
in het eerste lid van dat artikel, gewijzigd overeenkomstig de tabelcorrectiefactor voor de inkomsten-
belasting. Deze bedraagt 1,012%, hetgeen resulteert in een indexatie van respectievelijk € 1.683 en
€ 2.128.

Een verzekerde met een rendementsgrondslag voor box 3 van de inkomstenbelasting hoger dan
€ 141.896 heeft geen recht op de zorgtoeslag. Verzekerde partners met een gezamenlijke rendements-
grondslag hoger dan € 179.429 hebben ook geen recht op zorgtoeslag.

Het Adviescollege toetsing regeldruk (ATR) heeft het dossier niet geselecteerd voor een formeel
advies, omdat het – behoudens eenmalige kennisnemingskosten – geen gevolgen voor de regeldruk
heeft.

Op 8 oktober is deze wijziging reeds gepubliceerd (Stcrt. 2024, 33447). Nadien is een wijziging van de
Wet op de zorgtoeslag in werking getreden, waarbij artikel 2a is vernummerd tot artikel 3. Omdat de
wijziging via de regeling pas in werking treedt na de wijziging van de wet, is om elke twijfel over het
juiste bedrag uit te sluiten, de regeling opnieuw vastgesteld met verwijzing naar het juiste artikel van
de Wet op de zorgtoeslag.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

2 Staatscourant 2024 nr. 37672 20 november 2024


	Regeling van De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 12Â november 2024, kenmerk 3993079-1074685-MEVA, houdende herstelregeling voor de wijziging van het bedrag vermogenstoets zorgtoeslag met ingang van 1Â januari 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


